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munerne har fået penge til at forbedre tilgænge- 
ligheden. 

Desuden har socialministeren iværksat en 
kampagne om tilgængelighed for handicappe- 
de, nemlig nye og bedre veje, hvor vi skal have 
kortlagt de eksisterende hindringer og fundet 
løsninger på hindringerne. 

Derudover har vi med kommunalreformen 
sørget for, at der i alle kommuner fremover skal 
være handicapråd, som selvfølgelig vil have til- 
gængelighed på dagsordenen. Det betyder, at 
det fremover bliver et fast element i kommuner- 
ne at diskutere tilgængelighed ikke bare ved ny- 
byggeri og ikke bare ved ombygninger, men i 
det hele taget være opmærksom på, hvordan 
man kan gøre det bedre. 

Det er kommunerne, forslagsstillerne tager 
fat i, og det er godt, men vi skal også huske, at 
det er kommunernes ansvar at sikre tilgængelig- 
hed, og med de nye handicapråd vil kommuner- 
ne blive holdt til ilden. ' 

Vi er derfor tilfredse med regeringens indsats, 
og vi ser lyst på fremtiden, hvor handicappede 
via handicaprådene vil komme med på dagsor- 
denen i det daglige kommunale arbejde. 

Vi kan på den baggrund ikke støtte forslaget. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er der et par korte bemærkninger, først hr. 
Martin Lidegaard og så fru Karen Klint. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Det er jo ganske gennemgående, at regeringens 
ordførere har meget stor tiltro til de kommende 
handicapråd, og det har vi også fra radikal side. 
Når vi rejser den her debat, er det jo ikke mindst 
på grund af, at et samstemmende kor fra handi- 
caporganisationerne har sagt: Vi er nervøse for, 
at hvis ikke vi får det her indarbejdet, før det 
kommunale it-system er sat i gang, så bliver det 
så rasende dyrt, at vi ikke kan komme igennem 
med det. < 

Kl. 16.50 
Derfor kunne jeg godt tænke mig at spørge 

- hr. Per Ørum Jørgensen: Hvis nu vi er i samme 
situation om, lad os bare sig om 2 år, at 80 pet. af 
de offentlige hjemmesider ikke er tilgængelige 
for de handicappede, vil De Konservative så 
gøre noget? Eller vil de sige: Det er bare ærger- 
ligt, skidt med, at der 600.000 borgere i Dan- 
mark, der ikke har adgang til de offentlige syste- 
mer -  det er bare ærgerligt? 

Eller kan vi i hvert fald blive enige om, at hvis 
det ikke er i orden om 1 år, så gør vi det? Jeg tror 
altså bare, at det er billigere at gøre det nu end at 
vente l år, men er vi i hvert fald enige om, at 
hvis ikke det er blevet bedre om 1 år, så gør vi 
noget i fællesskab? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg mener, det vil være urimeligt både over for 
spørgeren og undertegnede, da jeg netop læser 
tallene op på vegne af den konservative ordfører 
og dermed måske ikke har de forudsætninger 
for at svare på spørgsmålet, som jeg burde have, 
og derfor vil jeg opfordre spørgeren til, at man 
stiller spørgsmålet i forbindelse med udvalgsar- 
bejdet. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Netop i respekt for, at det ikke er ordførerens 
eget område, men at ordføreren er substitut for 
en anden ordfører, skal jeg nok være opmærk- 
som på den måde, jeg spørger på. Men ordføre- 
ren citerede i hvert fald hr. Tom Behnke for i sin 
tale at have skrevet -  ligesom ministeren også 
var inde på for lidt siden -  at kommunerne er 
forpligtet til at overholde nogle spilleregler ved 
nybygning og ved større ombygninger. 

Kunne man så ikke godt antage, at det her 
ikke var den helt store merudgift, for hvis man i 
forvejen er forpligtet ved ombygninger og ved 
nybygninger, hvor er så den ekstraordinære ud- 
gift i det, når vi bare taler om det samme? Så mit 
spørgsmål går på, om ordføreren vil hilse den 
oprindelige ordfører og sige, at det kunne være 
en god idé at se positivt på en beretning. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg skal være så venlig at hilse ordføreren og 
bringe ordene videre. 

(Kort bemærkning). 
Tina Petersen (DF): 
Jeg vil da alligevel spørge ordføreren, selv om 
det nu ikke er den korrekte ordfører, som er til 
stede i dag: Hvis man via statsamterne i dag kan 
se, at der faktisk er mange af de her sager i for- 
bindelse med ombygning eller nybygning, kun- 
ne vi ikke gå ind og prøve at få belyst, hvor 
mange sager der faktisk har været igennem 
statsamtet de sidste bare 5 år, hvor kommunerne 


